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REINIGUNGSEMULSION GESICHT-KÖRPER 311

Reinigungsemulsion ohne Natriumlaurylsulfate, 
Konservierungsstoffe und Parfüm.
Bewahrt die wesentlichen Lipide der Epidermis.

Hinweise und Anwendung
	 Reinigungsemulsion mit Makromizellen-Technologie in einer nicht 

schaumbildenden Formel. Das Produkt entfernt hautschonend 
Unreinheiten. Geeignet für die Gesichts- und Körperreinigung von 
Allergikern und allen, die auf herkömmliche Reinigungsprodukte 
allergisch reagieren.

	 Auch als Make-up Entferner geeignet.

	 In der Badewanne: Ein bis fünf Pumpstöße des Produkts in das 
eingelassene Badewasser geben. Im Wasser verteilen.

	 Für die normale Reinigung: Auf die feuchte Haut auftragen und sanft 
einmassieren. Anschließend mit Wasser abwaschen.

	 Ideal für die häufige Anwendung und alle Hauttypen.

Zu empfehlen: 	 -	Bei akuter Dermatitis und im Allgemeinen bei reaktiver, überempfindlicher und allergischer Haut, die eine  
		  optimale Hautverträglichkeit benötigt.

Das Produkt wurde:	 - Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen 
Haut getestet.

- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet.
- Entwickelt, um Allergien zu vermeiden.
- Mikrobiologisch getestet.
- In einem zertifizierten Labor hergestellt

(ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 18001 - ISO 22716).

	 Ohne Natriumlaurylsulfat
         (SLS und SLES)

	 Ohne Parfüm
	 Ohne Konservierungsstoffe  

	 mit Allergierisiko

Wirkstoffe:

Ceramide-3, Cholesterin, Fettsäuren Aufbau der Barrierelipide 
(Rückfettungseffekt)

Poloxamer 188 Reinigungssubstanz  mit  
Makromizellen, bläht das Keratin  
nicht auf (No Swelling-Effekt)

Caprylyl Glycol, Capryloyl Glycin, 
Undecylenoyl Glycin

Wirkt klärend, antimikrobiell

Inhaltsstoffe (ingredients)*:  

AQUA, OCTYLDODECANOL, POLOXAMER 

188, GLYCERIN, ETHYLHEXYLGLYCERIN, 

ACRYLATES/C10-30 ALKYL ACRYLATE 

CROSSPOLYMER, CERAMIDE 3, 

CHOLESTEROL, STEARIC ACID, ARGININE, 

CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, 

DISODIUM EDTA, HYDROXYETHYLCELLULOSE, 

PEG- 120 METHYL GLUCOSE TRIOLEATE, 

POLYGLYCERYL-3 CAPRYLATE, PROPYLENE 

GLYCOL, O-CYMEN-5- OL, P-ANISIC ACID, 

TOCOPHEROL, TRIETHYL CITRATE, BHA, 

UNDECYLENOYL GLYCINE.

* Die Wirkstoffe sind fettgedruckt.

400 ml Flakon


